Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 45
внеочередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

29.11.2023 года                                                                             14.15
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Нестерова Т.В., Груздева Т.Н., Ильина Н.Е., Куроедова Л.А., Иванова Ю.А., Понамарев С.Г., Васильева С.А., Обыденова Т.С.,  Бубнов А.В., Желтухина Р.С.. 
Присутствуют:

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Ляличева Е.В. – ведущий специалист комитета контроля Администрации Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от шести депутатов Думы Окуловского муниципального района, отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

         1. О внесении изменений в индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Окуловского муниципального района муниципального земельного контроля.
          Докладывает: Ляличева Елена Вячеславовна – ведущий специалист отдела контроля Администрации Окуловского муниципального района.

          2 О внесении изменений в индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских поселений.
         Докладывает: Ляличева Елена Вячеславовна – ведущий специалист отдела контроля Администрации Окуловского муниципального района.

          3 О внесении изменений в индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов на территории Окуловского муниципального района.
         Докладывает: Ляличева Елена Вячеславовна – ведущий специалист отдела контроля Администрации Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Окуловского муниципального района муниципального земельного контроля.
          Докладывает: Ляличева Елена Вячеславовна – ведущий специалист отдела контроля Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений в индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских поселений.
         Докладывает: Ляличева Елена Вячеславовна – ведущий специалист отдела контроля Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3. О внесении изменений в индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов на территории Окуловского муниципального района.
         Докладывает: Ляличева Елена Вячеславовна – ведущий специалист отдела контроля Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
